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VD har ordet 

2022 från ett besvärligt läge till ett annat
När man ska sammanfatta 2022 är det svårt att hitta glädje 
i den ”stora världen”, då året startade i pandemi och när 
den äntligen släppte så befann vi oss istället i en elkris, hög 
inflation och krig i vårt närområde.

I den ”lilla världen” kan vi ändå summera ett händelserikt år 
med hög ambition och verkansgrad av såväl anpassning som 
justeringar för att fortsatt nå våra uppsatta mål.
Även om vi var oförberedda på de yttre omständigheterna, så 
hade vi utvecklat och förberett oss för nya arbetssätt. Arbets-
sätt som krävs för att kunna gå från en projektorienterad organi-
sation till en värdeskapande kommunikations- och platspåver-
kande verksamhet.

Rekord i gästnätter
När bolaget startade 2010 hade Borås 149 00 årliga gästnätter. 
Motsvarande siffra var år 2019 över 220 000 en nästan 50%-ig 
ökning på 9 år. Covid-19 orsakade en halvering av gästnätter 
2020, då besöksnäringen var näst intill obefintlig på grund 
av förbud mot att samlas för evenemang och möten samt 
uppmaningar om att inte resa. År 2021 vände siffrorna uppåt 
igen och tog igen hälften av tappet och näringen hade börjat 
återhämta sig. 
2022 år har gästnätterna ökat till hela 235 000. Att notera är 
att detta är på samma antal anläggningar och Borås har nu 
en rumsbeläggning på 68% (april-december) 2022, janua-
ri-mars fanns restriktionerna kvar). För att kunna fortsätta en 
ökad utveckling behövs investeringar i nya hotellanläggningar. 

Större och bredare uppdrag
Bolagets uppdrag att arbeta med platsutveckling för både 
besökare och invånare innefattar ett bredare perspektiv. 
Målet är att attrahera besökare, investeringar, etableringar, 
innovationer och studenter.  Med vår aktiva samverkansplatt-
form, där det kommunala tillsammans med näringslivet och 
akadmin kontinuerligt hittar gemensamma projekt och styr sina 
verksamheter mot gemensamma mål, finns alla möjligheter 
att lyckas. Samarbete och samverkan ger effekt på flera plan 
under lång tid.

Turistbyråfunktion uppstår i Frontdesk
I vårt uppdrag att ge värdskap, utvecklades vår besöksservice 
i en ny form på Textile Fashion Center. Här kan vi tillsammans 
med Akademiplatsen AB och Kulturförvaltningens Textilmuse-
um driva turistbyrå-funktion, reception, museibutik och samtidigt  
serva alla som är i och kommer till centret.  Att gå från mono- 
till multifunktion på gemensamma ytor är vårt sätt att bidra 
till innovation och kostnadseffektivitet, utan att tappa 
tillgänglighet, kvalitet eller bemötande.

Ny web, framtagning av koncept matchat till platsvarumär-
ket och målgrupper
Vi har under året förändrat mycket av vår digitala kommunika-
tion med nya plattformar, utmejsling av värdeerbjudanden mot 
olika målgrupper och definition av olika ”personas” kopplat till 
både utbud och hörnstenarna för platsvarumärket. Allt för att 
kunna tränga igenom i mediebruset och vara relevanta.

Möten och Evenemang
Vi har fokuserat på att återstarta mötesmarknaden efter pan-
demin genom att få igång arbetet att hitta fler som vill ta hem 
en kongress till Borås. Både Borås Stad och SÄS ser positivt på 
det arbetet och förankrar det i sina respektive organisationer.
Tillsammans med FoF tittar vi med nya ögon på vilka evene-
mang vi vill ha till Borås. I basen ligger det starka föreningsliv 
som finns här och vi vill arbeta genom evenemang för att driva 
platsvarumärket och visionen, men också alla evenemangs-
deltagare ska få en bra bild av Borås. Det är i evenemangs- 
och mötesdeltagare vi har möjlighet att utöva visionen; ”Här 
vill jag stanna”!

Renodling skapar plats för nytt
När vi startade No Limit Street Art Festival 2014 gav det eko 
såväl nationellt som internationellt. Vi blev kända för staden 
som överallt hade väggfasader som stora tavlor. I en tid då 
klotter skulle bekämpas med noll tolerans, något vi i Borås 
också självklart har. 
Det här är något helt annat; med fastighetsägarnas tillåtelse, 
bygglov och internationella konstnärer har vi under åren vid 
fyra tillfällen utsmyckat stadsbilden. Tillsammans med alla 
skulpturer i staden, har vi en stor och mycket fin kollektion av 
konst. Att göra muralmålningar, är snart 10 år efter vår pion-
järstart, något som idag många städer världen över gör som 
försköningsprojekt. 
Vi har under det här året planenligt lämnat över verken till Kul-
turförvaltningen. Även om man inte renoverar den här typen 
av konstform behöver staden ha skötsel och förnyelseplan. 
Det registrerade varumärket No Limit stannar kvar i bolaget. 
Likaså marknadsföringen och kommunikationen. 
Bolaget ska inte äga ”innehåll”, utan sätter samman koncept, 
driva platsutveckling, samverka och marknadsföra. Det ger oss 
också möjligheter att göra nya aktiviteter för att fortsätta vara 
i framkant. Yngre och hållbarare är ledorden.



Sverige har fått en ny destination - Sjuhärad
Åren 2019-2021 drev Boråsregionen projektet Destination 
Sjuhärad som mynnade ut i en strategi och finansieringsmodell 
och som inte längre är i projektform, utan årligt åtagande.  För att 
förverkliga strategin ville övriga deltagande kommuner att Borås 
TME under året skulle ta ut strategin i koncept och kommunikation. 
Vi har nu en tydlig målgrupp, en grafisk identitet för Sjuhärad 
som kombinerar natur, kultur och mat. Genom filmbolag har 
Tareq Taylor gjort nedslag, sändning i en matkanal i Europa 
och vi har material att använda för 2023. Förutom bra material 
har vi hittat ett mycket gott samarbete mellan oss, släppt 
kommungränser och kommunvapen och pratar om oss som en 
enad plats.

Bolagssammanslagning
I juni gjordes en politisk överenskommelse att minska antal 
kommunala bolag, med målet att låta förvaltningen av Borås 
Kongress gå över till IBAB. Att förverkliga två rader på ett 
papper innebär ett stort och intensivt arbete, lett av Stads-
ledningskansliet och en process som landade på bästa sätt 
under hösten. Kostnaderna som berör Textile Fashion Center 
och personal flyttas från årsskiftet 2023 in i Borås TME.  Kvar i 
Akademiplatsen AB finns det som relaterar till Borås Kongress, 
så som hyresavtal och inventarier. Viktiga värden som behöver 
landa rätt, men ett renodlat pappersbolag utan personal.

 Bolagsförändringen ger Borås TME ett mer renodlat och 
effektivare sätt att växla upp tillgångar som forskning inom 
hållbarhet och resursåtervinning. Vi har i samverkansbola-
get den viktiga och avgörande plattformen för att kunna 
främja den här typen av processer. 
Vi kallar det Trippelskapet - där Borås Stad, Borås Näringsliv 
och Högskolan i Borås har en befäst arena för samverkan. Där 
förs samtal kontinuerligt och det är en tillgång både i tider av 
med- och motgång. Viljan att tillsammans utveckla staden är 
stark och genom att accelerera upp en nivå till Pentahelix, och 
därmed även inkluderar ett starkt föreningsliv och invånare/
besökare ges möjlighet att påverka Platsutvecklingens system.

Ryktet om Brås
Vi har fått utstå en viral uthängning på TikTok, som vår Stadsrektör 
mötte upp med en egen meme, vilket ledde till en egen debatt 
på fenomenet i alla svenska medier med mycket lyckat utfall.
Högskolan i Borås vittnar om att när de under hösten deltagit på 
rekryteringsmässor så har intresset och kännedomen för Borås 
ökat markant. Vi har också fått hyllningar i Göteborgs-Postens 
ledare, som etablerade en redaktion i Borås under året. 
Då vi har ett ”positivt rykte”, som ett av målen för bolaget, har vi 
ett starkt intresse om ovan upplevda negativa inspel mot Borås 
har haft en påverkan. Vi genomförde därför en ny marknads- 
undersökning av ”Bilden av Borås” (tidigare gjord 2019). Resul-
tatet visar inga genomslag på ovan, utan målgruppen förstår 
ironin. 
Däremot har orden otrygg/skjutningar kommit in bland värde-
orden, både hos Boråsaren och resten av Sverige. Det är en 
genomgående Sverigebild som Borås är en del av och därför 
känns det ändå klokt och bra att kommunfullmäktige i februari 
gav oss ett nytt riktat uppdrag om en tryggare och attraktiva-
re stad. Vi har därför en ny tjänst, ”Samordnare Stadsliv”, som 
även matchar nya affärsplanen; att gå från projekt till processer.
Att möta de yngre kan ge en tryggare stad.

Ett bevis på att vi i Borås gör som vi alltid gjort
Vi möter förändringen och hittar nya lösningar när omvärlden 
förändras. Vi står inte kvar och tittar på, utan driver och med 
samma värdeord som tagit oss de nu över 400 åren. Med mod, 
lyhördhet, ansvarsfullhet och innovation.

Borås januari 2023

Helena R. Alcenius 
Verkställande direktör
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Flerårsöversikt 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 684 7942 356 848
Resultatet efter fi-

nanciella poster

-18819 -17072 -17962 -18438

Soliditet i % 1 1 1 1

Under år 2021 hade Borås TME ansvar för Borås Stads 400-årsjubileum 
på uppdrag av Borås Stad. Nettoomsättningen för räkenskapsåret 2022 
är därför 7258 tkr lägre än föregående år. Samma belopp hade vi även 
kostnader för vilket ger samma effekt på kostnadssidan.

 

Eget kapital, belopp i kr Aktiekapital Balanserat 

resultat

Årets resul-

tat

Totalt

Belopp vid årets ingång 100 14 1 115
Balanseras i ny räkning 0 1 -1 0
Årets reultat 0 0 1 1

     
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfo-
gande stående medel balanseras i ny räkning 

Summa belopp i kr 1652 

Förslag till resultatdisposition
Till bolagstämman står följande 

vinstmedel
Balanserat resultat 15096
Årets resultat 1420

Årsredovisning för BoråsBorås TME 

556784-7719 
Räkenskapsåret  2022-01-01 - 2022-12-31

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för BoråsBorås TME AB, 
556784-7719 får härmed avge årsredovisning för  
verksamhetsåret 2022-01-01 - 2022-12-31 
 
Verksamheten 

Borås TME är ett samägt bolag mellan Borås Stad och Borås 
Näringsliv Ekonomisk förening i syfte att verka för att Borås 
framstår och upplevs som en mycket attraktiv stad för invånare 
och besökare. Bolaget ska offensivt marknadsföra staden, men 
också arbeta aktivt med att förbättra och utveckla nuvarande 
verksamhet inom besöksnäring och platsutveckling. Samman-

fattningsvis finns följande mål: 

– Borås ska framstå som en intressant och lockande destina-
tion för både invånare och besökare 
– Varumärket Borås ska omfattas av positiva förtecken. 

Ägarförhållanden 

Företaget är ett dotterbolag till Borås Stadshus AB (556547-
5646), som i sin tur är helägt av Borås Stad. Bolaget ingår i 
kommunens koncern. BoråsBorås TME AB ägs till 91 % av Borås 
Stadshus AB (556547-5646) och till 9 % av Borås Näringsliv 
ekonomiska förening (769615-6434). Även om staden är huvud-
ägare till bolaget, är styrelsesammansättningen lika fördelad. 
Fyra företrädare från staden och fyra representanter från nä-
ringslivet, samt två suppleanter från respektive part. Ordföran-
deposten och vice ordförandeposten innehas av staden.

Flerårsöversikt 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 684 7 942 356 848
Resultat efter finansiella poster –18 819 –17  072 –17 962 –18 438
Soliditet, % 1 1 1 1
Antalet anställda 16 17 16 17 

Under år 2021 hade Borås TME ansvar för Borås Stads 400-årsjubileum på uppdrag av Borås Stad.
Nettoomsättningen för räkenskapsåret 2022 är därför 7 258 tkr lägre än fg år. Samma belopp hade vi även 
kostnader för vilket ger samma effekt på kostnadssidan.
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Styrelsen består av:

Per-Olof Höög, Borås Stad Ordförande 
Lars-Gunnar Comén, Borås Stad Ledamot 
Liselotte Preijde , Borås Stad Ledamot 
Erika Storme Martinger, Borås Stad Ledamot 
Niklas Hedin, Ordförande Borås Näringsliv Ledamot 
Hanna Lassing, Borås Näringsliv Ledamot

 
Albert Alexandersson, Borås Näringsliv Ledamot 
Hans-Christian Ackermann, Borås Näringsliv Ledamot 
Mikael Wickberg, Borås Stad Suppleant 
Ylva Lengberg, Borås Stad Suppleant 
Anders Stenström, Borås Näringsliv Suppleant 
Lisa Högund, Borås Näringsliv Suppleant

Personalrepresentant, Marita Curran 
Verkställande Direktör, Helena Ransjö Alcenius

Auktoriserad revisor, Nina Brohall, Ernst & Young AB 
Lekmannarevisor, Thomas Gustafsson, Borås Stad

Eget kapital Aktiekapital Balanserat resultat Årets resultat Totalt 
(Belopp i tkr)

Belopp vid årets ingång 100 14 1 115 
Balanseras i ny räkning   1 –1 0 
Årets resultat   1 1 
Belopp vid årets utgång 100 15 1 116

Förslag till resultatdisposition 

 
Till bolagsstämmans förfogande står följande vinstmedel. 
Balanserat resultat    15 096 
Årets resultat    1430 
Totalt    16 526 
 
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande stående medel balanseras i ny räkning 16 526 
Summa    16 526 
(Belopp i kr)

Koncernbidrag har mottagits med 18 824 tkr från Borås Stadshus AB.  
Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med 
tillhörande bokslutskommentarer.
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Väsentliga händelser under året
Bolagets uppdrag att arbeta med platsutveckling för både 
besökare och invånare och den nya affärsplanen innefattar 
ett bredare perspektiv, och uppdrag har omsatts i förändra-
de arbetssätt. Målet är att attrahera besökare, investeringar, 
etableringar, innovationer och studenter.
I januari 2022 fick vi ett nytt uppdrag av Kommunfullmäktige 
för att aktivt arbeta med trygghet för en attraktivare stad. En 
ny tjänst har inrättats och är sedan i augusti bemannad.
Akademiplatsens personal har under året införlivats i organi-
sationen (ej budget 2022) för Borås TME vilket skapat möjlighet 
att den kompetens, kunskap och kanaler som finns i respektive 
bolag kan nyttjas och förstärka respektives kommunikation. 
Vår fysiska Turistbyrå uppstod i januari i ny form i Textile Fa-
shion Center där vi tillsammans med Akademiplatsen AB och 
Kultförvaltningens Textilmuseum kan driva turistbyråfunktion, 
reception och museibutik och samtidigt serva alla som är i, och 

kommer till centret. Något som gett kostnadseffektivitet inom 
kommunen utan att ge avkall på tillgänglighet, service eller 
kvalitet.
Vi har under året förändrat mycket av vår digitala kommunika-
tion med nya plattformar, utmejsling av värdeerbjudanden mot 
olika målgrupper och definition av olika ”personas” kopplat till 
både utbud och hörnstenarna för platsvarumärket. Allt för att 
kunna tränga igenom i mediebruset och vara relevanta.
Under året har vi projektlett och drivit kommunikations-
plattform för Sjuhärad, som gått från projektform till årligt 
åtagande genom Boråsregionens försorg. Vi har nu en tydlig 
målgrupp, en grafisk identitet för Sjuhärad som kombinerar 
natur, kultur och mat. Genom filmbolag har Tareq Taylor gjort 
nedslag, sändning i en matkanal i Europa och vi har material 
för 2023. Förutom bra material har vi hittat ett mycket gott 
samarbete mellan oss, släppt kommungränser och kommunva-
pen och pratar om oss som en enad plats.

I juni gjordes en politisk överenskommelse att minska antal  
kommunala bolag, med målet att låta förvaltningen av Borås 
Kongress gå över till IBAB. Kostnaderna som berör Textile Fa-
shion Center och personal flyttas från årsskiftet 2023 in i Borås 
TME.  
 
Förväntningar avseende den framtida utvecklingen 
Bolagsförändringen ger Borås TME ett mer renodlat och 
effektivare sätt att växla upp tillgångar som forskning inom 
hållbarhet och resursåtervinning. Vi har i samverkansbolaget 

den viktiga och avgörande plattformen för att kunna främja 
den här typen av processer. 
Vi kallar det Trippelskapet - där Borås Stad, Borås Näringsliv 
och Högskolan i Borås har en befäst arena för samverkan. Där 
förs samtal kontinuerligt och det är en tillgång både i tider av 
med- och motgång. Viljan att tillsammans utveckla staden är 
stark och genom att accelerera upp en nivå till Pentahelix, och 
därmed även inkluderar ett starkt föreningsliv och invånare/
besökare ges möjlighet att påverka Platsutvecklingens system.
Under våren 2023 byter bolaget Verkställande Direktör.



Resultaträkning

Rörelseintäkter, lagerförändring m.m. Not 2022 2021
Nettoomsättning 2 684 7942
Övriga rörelseintäker 0 2687 3084

Rörelsekostnader Not 2022 2021
Handelsvaror -493 -485
Övriga externa kostnader -10266 -15850
Personalkostnader 3 -11207 -11536

Finansiella poster 2022 2021
Räntekostnader och liknande resultat-

poster

-74 -40

Bokslutsdispositioner 2022 2021
Erhållna koncernbidrag 18824 17082
Summa bokslutsdispositioner 18824 17082
Resultat före skatt 4 10

Skatter 2022 2021
Skatt på årets resultat -3 -9
Årets resultat 1 1
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Resultaträkning
    
  
Rörelseintäkter, lagerförändring mm Not 2022 2021
 
Nettoomsättning 2 684 7 942 
Övriga rörelseintäkter  2 687 3 084 
Summa rörelseintäkter, lagerförändring mm  3 371 11 026 
 

 

 

Rörelsekostnader

Handelsvaror  –493 –485 
Övriga externa kostnader  –10 266 –15 850 
Personalkostnader 3 –11 207 –11 536

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar  –151 –187 
Summa rörelsekostnader  –22 117 –28 058 
Rörelseresultat  –18 746 –17 032 
 
 
 
 

Finansiella poster 

 
Räntekostnader och liknande resultatposter  –74 –40 
Summa finansiella poster  –74 –40 
Resultat efter finansiella poster  –18 820 –17 072

 

 

Bokslutsdispositioner

Erhållna koncernbidrag  18 824 17 082

Summa bokslutsdispositioner  18 824 17 082 
Resultat före skatt  4 10

 

 

Skatter

Skatt på årets resultat  –3 –9
Årets resultat  1 1
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Eget kapital, Bundet eget kap-

tal

2022 2021

Aktiekapital 100 1001

Summa bundet eget kapital 100 100

Fritt eget kapital Balanserat 

resultat

15 14

Årets resultat 2 1

Summa fritt eget kapital 17 15

Summa eget kapital 117 115

Långfristiga skulder not 6 2022 2021

Skuld till moderföretag Borås 

Stadshus AB

18483 16639

Summa långfristiga skulder 18483 16639

Kortfristiga skulder 2022 2021

Leverantörskulder 342 958

Skulder till koncernföretag not 

7

4 34

Skulder till Borås Stad 0 74

Övriga skulder 195 339

Upplupna kostnader och för-

utbetalda intäkter

1312 2295

Summa kortfristiga skulder 1853 3700

Eget kapital och skulder

Anläggningstillgångar 2022 2021

Materiella anläggningstillgångar 0 0

Inventarier, verktyg och installationer, not 4 200 351

Summa materiella anläggningstillgångar 200 351

Summa anläggningstillgångar 200 351

Omsättningstillgångar färdiga varor och handelsvaror 0 0

Summa 0 0

Kortfristiga fordringar kundfodringar 187 5

Fordringar hos koncernföretag, not 5 19061 17239

Fordringar Borås Stad 64 2113

Övriga fordringar 714 506

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 227 240

Summa kortfristiga fordringar 20253 20103

Kssa och bank 0 0

Summa kassa och bank 0 0

Summa omsättningstillgångar 20253 20103

Summa tillgångar 20453 20454

Balansräkning

Tillgångar

12                Årsredovisning för BoråsBorås TME AB 556784-7719 Räkenskapsåret 2022

Balansräkning

 
Tillgångar  

Anläggningstillgångar Not 2022 2021

Materiella anläggningstillgångar  0 0 
inventarier, verktyg och installationer 4 200 351 
Summa materiella anläggningstillgångar  200 351 
Summa anläggningstillgångar  200 351

 
Omsättningstillgångar

Färdiga varor och handelsvaror  0 0 
Summa  0 0

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar  187 5 
 

Fordringar hos koncernföretag 5 19 061 17 239 
Fordringar Borås Stad  64 2 113 
Övriga fordringar  714 5 0 6 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  227 2 4 0 
Summa kortfristiga fordringar  20 253 20 103

Kassa och bank 
 
Kassa och bank  0 0 
Summa kassa och bank  0 0 
 
 
Summa omsättningstillgångar  20 253 20 103 

SUMMA TILLGÅNGAR  20 453 20 454 

Eget kapital och skulder  2022 2021 
 
Eget kapital Not  

Bundet eget kapital 
 
Aktiekapital   100 100 
Summa bundet eget kapital  100 100 

Fritt eget kapital 
Balanserat resultat  15 14 
Årets resultat  2 1 
Summa fritt eget kapital  17 15 
 
Summa eget kapital  117 115 

Långfristiga skulder 6 
 
Skuld till moderföretag, Borås Stadshus AB  18 483 16 639 
Summa långfristiga skulder  18 483 16 639 
 
 

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder  342 9 5 8 
Skulder till koncernföretag 7 4 3 4 
Skulder till Borås Stad  0 7 4 
Övriga skulder  195 3 3 9 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  1 312 2 295 
Summa kortfristiga skulder  1 853 3 700

 
SUMMA EGET KAPITEL OCH SKULDER  20 453 20 454 
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Under år 2021 hade Borås TME ansvar för Borås Stads 400-årsjubi-
leum på uppdrag av Borås Stad. Nettoomsättningen för räkenskaps-
året 2022 är därför 7 258 tkr lägre än fg år. Samma belopp hade vi 
även kostnader för vilket ger samma effekt på kostnadssidan. 

Inköp och försäljning mellan koncernbolag
Av bolagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0,5 % av 
inköpen och 30 % av försäljningen andra företag inom den koncern 
som bolaget tillhör. 

Inköp och försäljning mellan koncernbolag
Av bolagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0,8 % av 
inköpen och 26 % av försäljningen andra företag inom den koncern 
som bolaget tillhör.

 

Not 2 Nettoomsättning övriga intäkter År 2022 År 2021

Nettoomsättning 684 7942

Delsumma 684 7942

Övriga Rörelseintäkter År 2022 År 2021

Driftsbidrag från Borås Näringsliv ekomiska förening 900 900

Övriga intäkter 1799 2184

Delsumma 2699 3084

Summa 3383 11026

Not 3 medeltalet anställda 2022 2021
Män 4 4
Kvinnor 12 13
Total 16 17
Fördelning ledande be-

fattning på balansdagen, 

kvinnor

2022 2021

Styrelsemöter 5 5
Andra personer i företagets 

ledning inklusive VD

1 1

Män 2022 2021
Styrelsemöter 7 7
Andra personer i företagets 

ledning inklusive VD

0 0

Total 13 13

Noter 

Not 1 Redovisning och värderingsprinciper 
Belopp i tkr om inget annat anges. 

Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisnings- 
lagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag,  
(K2-reglerna). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört 
med föregående år.

Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits 
eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är 
sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogö-
ras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

Intäkterna redovisas med avdrag för mervärdeskatt, rabatter, 
returer och liknande avdrag. 
Borås TMEs intäkter  består i huvudsak av ersättning för turist- 
relaterad verksamhet så som intäkter från turistevenemang, 
stöd från stiftelser och offentliga bidrag.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångar i form av inventarier har upptagits 
till anskaffningskostnad med avdrag för avskrivningar över 
bedömd nyttjandeperiod. Inventarierna skrivs av med 20 
%. Inventarier av mindre värde kostnadsförs i sin helhet vid 
anskaffning. 
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 Not 2  Nettoomsättning, övriga intäkter  2022 2021 
 
Nettoomsättning   
Nettoomsättning  684 7 942 
Delsumma  684 7 942 
 
Övriga Rörelseintäkter   
Driftsbidrag från Borås Näringsliv ekonomiska förening  900 900 
Övriga intäkter  1 799 2 184 
Delsumma  2 699 3 084 
Summa  3 383 11 026 

Under år 2021 hade Borås TME ansvar för Borås Stads 400-årsjubileum på uppdrag av Borås Stad. Nettoomsättningen för 
räkenskapsåret 2022 är därför 7 258 tkr lägre än fg år. Samma belopp hade vi även kostnader för vilket ger samma effekt på 
kostnadssidan. 

Inköp och försäljning mellan koncernbolag 
Av bolagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0,5 % av inköpen och 30 % av försäljningen andra företag inom den 
koncern som bolaget tillhör. 

 

Not 3  Medeltalet anställda  2022 2021 
Medeltalet anställda bygger på av bolaget betalda närvaro relaterad till normal arbetstid 
      
Medelantalet anställda 
Män  4   4 
Kvinnor  12 13 
Total  16 17 
 
Fördelning ledande befattningsdagen på balansdagen   
Kvinnor    
Styrelseledamöter  5 5 
Andra personer i företagets ledning inkl VD  1 1  
Män 
Styrelseledamöter  7 7 
Andra personer i företagets ledning inkl VD  0 0 
Total  13 13  

  



Noter till balansräkningen

Not 4 Inventarier, verktyg och in-

stallationer
Ackumulerade anskaffningsvärden År 2022 År 2021

Vid årets början 1946 1946

Anskaffning 0 0

Summa anskaffningsvärden 1946 1946

Ackumulerade avskrivningar enligt 

plan

År 2022 År 2021

Vid årets början -1595 -1408

Avyttringar och utrangeringar 0 0

Årets avskrivning enligt plan enligt 

anskaffningsvärden

-151 -187

Summa avskrivningar -1746 -1595

Redovisat värde vid årets slut 200 351

Not 5 Fordringar hos koncernföre-

tag
Specifikation fordringar hos kon-

cernföretag Fordringar hod mo-

derbolag

År 2022 År 2021

Fordringar hod moderbolag, Borås 

Stadshus AB

19061 17239

Fordringar hos övriga koncernföre-

tag

64 2113

Summa 19125 19352

Not 6 Skuld Borås Stad År 2022 År 2021

Beviljad kreditlimit 32000 22000

Outnyttjad del -13517 -5361

Utnyttjat kreditbelopp 18483 16639

Not 7 Skulder till koncernföretag År 2022 År 2021

Skulder till övriga koncernföretag 4 34

Skulder till Borås Stad 0 74

Total 4 108

Övriga noter 
 
Not 8  Ägarförhållanden 
Bolaget är dotterbolag till Borås Stadshus AB,  
org nr 556547-5646 med säte i Borås.  

Borås Stadshus AB upprättar koncernredovisning. Bolaget ägs 
till 91% av Borås Stadshus AB och till 9% av Borås Näringsliv 
ekonomiska förening (org nr: 769615-6434). 

Not 9 Kapitaltäckningsgaranti
Bolaget har en ”Kapitaltäckningsgaranti” utställd av Borås 
Stad.Borås Stad åtar sig att svara för BoråsBorås TME ABs budge-
terade kostnader vid var tid.
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Noter till balansräkningen 

Not 4  Inventarier, verktyg och installationer  2022 2021 
 
Ackumulerade anskaffningsvärden:   
Vid årets början  1 946 1 946 
Anskaffning  0 0 
Summa anskaffningsvärden  1 946 1 946 
 
Ackumulerade avskrivningar enligt plan: 
Vid årets början  –1 595 –1 408 
Avyttringar och utrangeringar  0 0 
Årets avskrivning enligt plan enligt anskaffningsvärden  –151 –187 
Summa avskrivningar  –1 746 –1 595 
Redovisat värde vid årets slut  200 351 
 
 
 
Not 5  Fordringar hos koncernföretag  2022 2021

Specifikation fordringar hos koncernföretag  
Fordringar hos moderbolag, Borås Stadshus AB  19 061 17 239 
Fordringar hos övriga koncernföretag  64 2 113 
Summa  19 125 19 352 
 
 
 
Not 6 Skuld Borås Stad  2022 2021 
   
Beviljad kreditlimit  32 000 22 000 
Outnyttjad del  –13 517 –5 361 
Utnyttjat kreditbelopp  18 483 16 639 

 
Not 7 Skulder till koncernföretag  2022 2021 
   
Skulder till övriga koncernföretag  4 34 
Skulder till Borås Stad  0 74 
Total  4 108
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Underskrifter



Revisionsberättelse
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Granskningsrapport
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Borås TME AB 
Österlånggatan 17 
503 31 Borås 

033-35 70 90 

info@boras.com 
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